
 

 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 319 im. Marii Kann  
ul. Związku Walki Młodych 10   02-786 Warszawa    

 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

   

SP 319.001.20.2022 
 

UCHWAŁA Nr 11/2022/2023 z dnia 31 sierpnia 2022 roku 
 

w sprawie uchwalenia Statutu szkoły Podstawowej nr 319 im. Marii Kann w Warszawie 

Na podstawie art. 72 ust. 1, art. 82 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz. U. 2021 r. poz. 735 ze zm.) rada pedagogiczna uchwala się co następuje:  

§ 1 W statucie szkoły dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 7 ust 1 -  uchyla się 

2. W §11 ust. 3 uchyla się pkt 1 

3. W § 20  ust 7 - uchyla się  

4. § 21 uchyla się  

5. W § 22 dodaje się pkt 8, 9, 10: 

8.W sytuacji zawieszenia zajęć działalność dydaktyczno-wychowawcza szkoły może być 

organizowana w formie zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. Konieczność zawieszenia zajęć może wynikać z: 

1)zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2)występowania temperatury zagrażającej zdrowiu uczniów na zewnątrz lub 

w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z uczniami, 

3)zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

4)nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów 

innego niż określone w pkt 1-3 – w przypadkach i trybie określonych  

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r.  

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach  

i placówkach. 

9.Uczniowie niebędący obywatelami polskimi oraz osoby będące obywatelami 

polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach 

oświatowych innych państw, mają prawo do skorzystania z: 

1)organizacji dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego w formie zajęć lekcyjnych 

jako języka obcego w celu opanowania języka polskiego w stopniu umożliwiającym 

udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 



 

 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 319 im. Marii Kann  
ul. Związku Walki Młodych 10   02-786 Warszawa    

 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

   

2)dodatkowych zajęć wyrównawczych w zakresie przedmiotów nauczania, z których 

uczniowie potrzebują wsparcia, aby wyrównać różnic programowe, 

10.W sytuacji wystąpienia zagrożeń, o których mowa w § 22 ust. 8, szkoła organizuje 

zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w  oddziałach, 

grupie oddziałowej, grupie międzyoddziałowej, grupie klasowej, grupie międzyklasowej 

lub grupie wychowawczej. 

 

6.  Po § 30 Dodaje się § 30a 

1.W przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor szkoły organizuje 

zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, nie później niż od 

trzeciego dnia zawieszenia zajęć. 

2.Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość będą się odbywały  

z wykorzystaniem  GSuite dla Szkół i Uczelni 

3.Kształcenie na odległość będzie odbywało się przemiennie z użyciem monitorów 

ekranowych (zajęcia on-line) oraz bez ich użycia przez podejmowanie przez ucznia 

aktywności określonych przez nauczyciela, potwierdzających zapoznanie się  

ze wskazanym materiałem i dających podstawę do oceny pracy ucznia wykonywanych 

w domu, zwanych dalej zadaniami. 

4.Aktywności określone przez nauczyciela w zadaniach on-line, potwierdzające 

zapoznanie się ze wskazanym materiałem i dające podstawę do oceny pracy ucznia 

będą realizowane z wykorzystaniem materiałów dostępnych na stronach 

internetowych wskazanych przez nauczyciela  oraz innych materiałów udostępnionych 

przez nauczyciela 

5.Kształcenie na odległość będzie odbywało się z zachowaniem właściwej higieny pracy 

umysłowej uczniów z uwzględnieniem ich możliwości psychofizycznych. 

Niedopuszczalne są sytuacje nadmiernego obciążania uczniów przekazywanymi do 

realizacji zadaniami przez poszczególnych nauczycieli przedmiotów oraz nadmierne 

obciążenie pracą przed monitorem komputera. Ustala się maksymalny czas pracy przed 

monitorem komputera: klasy I-III do 140 minut (4 lekcje dziennie), klasy IV- VI do 210 

minut ( 6 lekcji dziennie),klasy VII – VIII do 245 minut (7 lekcji dziennie) 



 

 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 319 im. Marii Kann  
ul. Związku Walki Młodych 10   02-786 Warszawa    

 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

   

6.Zajęcia online odbywają się w czasie rzeczywistym wyznaczonym w planie lekcji – 

lekcja online trwa 45 minut – w tym 35 minut to spotkanie z uczniami na platformie,  

a 10 minut samodzielne lub zespołowe rozwiązywanie zadania głównego związanego  

z tematem zajęć. 

7.Rejestracja frekwencji uczniów odbywa się na podstawie obecności ucznia na zajęciach 

on - line i wykonywanych przez niego zadań z uwzględnieniem możliwości ucznia, a jej 

dokumentowanie odbywa się na dotychczasowych zasadach w dzienniku 

elektronicznym.  

8.Potwierdzanie uczestnictwa uczniów na zajęciach on – line odbywa się: w każdym 

momencie trwania zajęć on-line nauczyciel na podstawie aktywności ucznia poprzez 

komunikację głosową (mikrofon) lub wizyjną (kamera) 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r 

 

 

                                                                                                    Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

Izabela Konwerska-Barciak 


